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KRZYŻ I ORZEŁ 
 

zapraszamy na 

 

koncert z okazji 100-lecia 

Niepodległości Polski 
 

Niedziela, 9 września 2018 r. 

godz. 19.15  
 

Koncert w wykonaniu Bogusława Morki 

(wybitnego polskiego tenora operowego) 

z towarzyszeniem orkiestry kameralnej Alla 

Vienna pod dyrekcją prof. Adama Manijaka oraz 

gościnnym udziałem Emilii Zielińskiej – sopran 

i Mariusza Ruty – tenor. 

 

 
 

Bogusław Morka jest absolwentem Akademii 

Muzycznej w Warszawie, w klasie śpiewu 

profesora Michała Szopskiego. W 1984 roku 

zadebiutował partią Artura w "Łucji 

z Lammermoor" G. Donizettiego, a w dwa lata 

później dostał wspaniałą szansę zaśpiewania 

głównej partii tenorowej Kazimierza w operze 

"Hrabina" - Stanisława Moniuszki. Wkrótce 

zaśpiewał partię Alfreda w "Traviacie" 

i Pinkertona w "Madame Butterfly". W 1992 roku 

Bogusław Morka został zaproszony jako jedyny 

polski tenor do udziału w koncercie "Serce za 

Serce" u profesora Zbigniewa Religi w Zabrzu, 

gdzie bohaterem tego wieczoru był wielki tenor 

Placido Domingo. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 10.09. 
7.00  Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla naszej Ojczyzny 
z okazji 100 rocznicy odzyskania Niepodległości 

7.30  + Józef Dębicki – gregorianka 10 

11.00 + Jan i Tadeusz Majewscy 
11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 10 

18.00 + Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy smoleńskiej 

18.00 + Wiktor, Antonina, Wawrzyniec, zmarli z rodziny 

Wtorek, 11.09. 
7.00  Za przyczyną św. o. Pio za Agnieszkę, jej rodzinę, sąsiadów i 

znajomych (1) 

7.30  + Józef Dębicki – gregorianka 11 
11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 11 

18.00 + Irena (31r.) 

18.00 + Mirosław Pietrzak (9 miesiąc) 
18.00 + Elżbieta (1r.) 

Środa, 12.09., Najświętszego Imienia Maryi  
7.00  Za przyczyną św. o. Pio za Agnieszkę, jej rodzinę, sąsiadów i 

znajomych (2) 
7.30  + Józef Dębicki – gregorianka 12 

11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 12 

18.00 + Józef Babij (7 miesiąc) 
18.00 + Stanisław (rocznica) 

Czwartek, 13.09. 
7.00 + Józef Dębicki – gregorianka 13 

7.00  Za przyczyną św. o. Pio za Agnieszkę, jej rodzinę, sąsiadów i 
znajomych (3) 

7.00 + Marian Falkowski (11 miesiąc) 

8.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 + Eugenia (imieninowa) – podziękowanie za przekazane dobro, o 

radość wieczną 

11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 13 
18.00 + Józef Chabuda (17r.) 

18.00 O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Janiny na dalsze 

lata życia 

Piątek, 14.09., Podwyższenie Krzyża Świętego 
7.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 14 

7.00 Za przyczyną św. o. Pio za Agnieszkę, jej rodzinę, sąsiadów i 

znajomych (4) 
7.30 + Józef Dębicki – gregorianka 14 

7.30 Dziękczynno-błagalna z podziękowaniem za dar życia i prośbą o 

zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 
Świętego dla Mateusza z okazji urodzin 

11.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 + Eugeniusz Maciejewski (42r.), zmarli z rodziny Maciejewskich, 
Markiszów, Madejów 

18.00 + Izabela, Edward, Marianna, Jan 

Sobota, 15.09., NMP Bolesnej  
7.00  + Maria i Józef Kordysz, Michalina i Franciszek Krzywda 

7.00  Za przyczyną św. o. Pio za Agnieszkę, jej rodzinę, sąsiadów i 

znajomych (5) 

7.30  + Józef Dębicki – gregorianka 15 

11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 15 

11.00 Za uczestników zjazdu prawników i za ich zmarłe koleżanki i 
kolegów 

18.00 + Helena, Jan, Antonina, Marianna, Edward, zmarli z rodziny 

Szczepaniaków 
18.00 + Maria (5 miesiąc) 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA, 16.09.  
7.00  + Józef Dębicki – gregorianka 16 

8.00  O zdrowie Wiktorii, Agnieszki, Martynki, Marcina, Janiny 
9.30  + Marek (9r.) 

9.30 + Stanisława (28r.), Władysław, Rozalia, Karol z rodziny Mańków 

oraz Adam Wcisło 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

11.00 + Mikołaj Czerniawski (19r.), Marianna Czerniawska 

11.00 + Irena i Mieczysław Wojtaccy, Eugeniusz Przybyła – o spokój 
duszy 

12.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 16 

12.00 + Aleksander (31r.) 
12.00 Za przyczyną św. o. Pio za Agnieszkę, jej rodzinę, sąsiadów i 

znajomych (6) 

13.15 Dziękczynna z racji 30 rocznicy zawarcia związku małżeńskiego 
Krystyny i Arkadiusza z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże 

13.15 + Henryk Sztajner (16r.), zmarli z rodziny Sztajnerów i Iwaniaków 

16.00 + Edward Porzak (20r.), zmarli z rodziny Porzaków i Tkaczyków 

18.00 + Zdzisław (25r.), Helena, Bolesław 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Effatha! Otwórz się! 

 

Jedne z najpiękniejszych słów samego 

Chrystusa, dlatego przytoczone po aramejsku, 

jakby relikwie, które pozostały po nim... 

Co mają wspólnego te słowa Chrystusa 

z nami - skierowane do głuchoniemego czy 

dotyczą bezpośrednio mojej osoby? 

A w przypadku głuchoniemego, czyż nie 

wystarczyło dokonać rytualnych znaków, jak 

włożenie palców w ucho czy dotknięcie śliną, czy 

potrzebne było westchnienie Chrystusa 

i zawołanie Effatha, otwórz się! Co było 

prawdziwym zamiarem Chrystusa, który słuch 

i mowę przywrócił dzisiejszemu ewangelicznemu 

bohaterowi, ale wskazuje jakoby i nas widział w 

zasięgu tych słów... 

Odkrywamy, że dzisiejsza ewangelia 

dotyczy nie tylko głuchych-głuchych, ale także 

głuchych-słyszących, czyli tych, którzy mają 

„oczy ale nie widzą, mają uszy ale nie słyszą”. 

Również serce ma uszy do słuchania i oczy do 

patrzenia. Czyż nie mówimy, iż ktoś ma otwarte 

serce lub wręcz odwrotnie – ma serce głuche, 

zamknięte na wszelkie współczucie? Czyż ludzie 

dziś nie zamykają się w świecie swoich własnych 

przekonań, własnego widzenia świata, polityki, 

Kościoła... wokół własnego „ja”, czasem żyjąc 

obok tych najbliższych... 

Effatha, otwórz się! Jest zatem okrzykiem 

skierowanym do każdego człowieka (nie tylko 

głuchego) i do całego człowieka. Nawet jeśli 

człowiek mówi: ja przecież i słyszę, i mówię. Ale 

co słyszę i co mówię? 

Jest zaproszeniem do nie-zamykania się 

w samym sobie, w owym wielomóstwie, które 

często mało znaczy i za które nie ponosi się 

odpowiedzialności, czy też w wybiórczym 

słuchaniu tego, co się chce... 

Jest zaproszeniem do nie-bycia nieczułym 

na potrzeby innych, a raczej do nawiązywania 

wolnych, pięknych i konstruktywnych relacji 

z ludźmi, dając i sami otrzymując. 

Powiedzielibyśmy Effatha, otwórz się! jest 

zaproszeniem do bycia bezinteresownym darem 

z siebie samego, tak jak Chrystus stał się 

bezinteresownym darem z siebie samego na 

drzewie Krzyża, wypełniwszy to, o czym mówi 

dzisiejsze proroctwo Izajasza: „Odwagi! Nie 

Bójcie się! Oto wasz Bóg... On sam przychodzi, by 

was zbawić. Wtedy przejrzą oczy niewidomych 

i uszy głuchych się otworzą...”   (xjj) 



SKLEP U BRYGIDY 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy ul. Gabriela 

Narutowicza 6 poleca: 
 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy,  

- upominki, kubki, obrazy na płótnie i w srebrze, 

magnesy, pamiątki i publikacje o Kościele 

Pobrygidkowskim i Lublinie, 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty, soki 

naturalne, zapachowe mydła z dodatkiem miodu, 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne, 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki,  

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje,  

- książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki dla dzieci,  

- modlitewniki nowenny, gry multimedialne, 

dewocjonalia, różańce, obrazy, ikony,  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

www.sklepubrygidy.pl 

 

Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
godz. 16.00 - 18.00 

poniedziałek, psycholog, terapeuta  

2 i 4 środa miesiąca – prawnik: mec. Piotr 

Skawiński, mec. Jaromir Miaskowski.  

1 i 3 środa miesiąca - porady z zakresu prawa 

rodzinnego i opiekuńczego.  
 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 
 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 200,00 zł  

Bezimienna - 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

MATKA BOLESNA  
 

„Oto Ten 

przeznaczony jest na 

upadek... 

A Twoją duszę 

miecz przeniknie, aby na 

jaw wyszły zamysły serc 

wielu” (Łk 2, 34a. 35). 
 

 

Tymi słowami prorok Symeon, podczas 

ofiarowania Jezusa w świątyni, zapowiedział 

Maryi cierpienie. Maryja, jako najpokorniejsza i 

najwierniejsza Służebnica Pańska, miała 

szczególny udział w dziele zbawczym Chrystusa, 

wiodącym przez krzyż. 

Przez wiele stuleci Kościół obchodził dwa 

święta dla uczczenia cierpień Najświętszej Maryi 

Panny: w piątek przed Niedzielą Palmową - Matki 

Bożej Bolesnej oraz 15 września - Siedmiu 

Boleści Maryi. Oba święta są paralelne do świąt 

Męki Pańskiej, są w pewnym stopniu ich 

odpowiednikiem. Pierwsze bowiem święto łączy 

się bezpośrednio z Wielkim Tygodniem, drugie 

zaś z uroczystością Podwyższenia Krzyża 

świętego. Ostatnia zmiana kalendarza kościelnego 

zniosła pierwsze święto, obchodzone przed 

Niedzielą Palmową. 

Jest rzeczą niezaprzeczalną, że Maryja 

wiele wycierpiała jako Matka Zbawiciela. Nie 

wiemy, czy dokładnie wiedziała, co czeka Jej 

Syna. Niektórzy pisarze kościelni uważają to za 

rzecz oczywistą. Ich zdaniem, skoro Maryja 

została obdarzona szczególniejszym światłem 

Ducha Świętego odnośnie do rozumienia ksiąg 

świętych, gdzie w wielu miejscach i nieraz bardzo 

szczegółowo jest zapowiedziana męka i śmierć 

Zbawiciela świata, to również wiedziała o 

przyszłych cierpieniach Syna. 

Maryja nie była tylko biernym świadkiem 

cierpień Pana Jezusa, ale miała w nich 

najpełniejszy udział. Jest nie do pomyślenia nawet 

na płaszczyźnie samej natury, aby matka nie 

doznawała cierpień na widok umierającego syna. 

Maryja cierpiała jak nikt na ziemi z ludzi. 

Zdawała sobie bowiem sprawę z tego, że Jej Syn 

jest Zbawicielem rodzaju ludzkiego. 

15 września, we wspomnienie NMP 

Bolesnej, nasze oczy kierujemy w stronę Piety, 

która w naszej świątyni znajduje się w nawie 

bocznej. Raz jeszcze dziękujemy wszystkim, 

którzy wsparli w przeszłości renowację Piety wraz 

z ołtarzykiem.  

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Podwyższenie 

Krzyża Świętego 
 

W roku 70 Jerozolima 

została zdobyta i zburzona przez 

Rzymian. Nastały wielkie 

prześladowania religii Chrystusa 

trwające prawie 300 lat. Dopiero po 

ustaniu prześladowań, matka 

cesarza rzymskiego Konstantyna, 

św. Helena, około 320 roku kazała 

szukać Krzyża, na którym umarł 

Pan Jezus. Po długich 

poszukiwaniach Krzyż znaleziono 

14 września 320 r. W związku 

z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na 

Golgocie dwie bazyliki: Męczenników 

(Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). 

Bazylika Męczenników nazywana była także 

Bazyliką Krzyża. 13 września 335 r. odbyło się 

uroczyste poświęcenie i przekazanie 

miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na tę 

pamiątkę obchodzono co roku 13 września 

uroczystość Podwyższenia Krzyża świętego. 

Później przeniesiono to święto na 14 września - 

najpierw dla tych kościołów, które posiadały 

relikwie Krzyża, potem zaś dla całego Kościoła 

Powszechnego. 

W 614 r. na Ziemię Świętą napadli 

Persowie pod wodzą Chozroeza. Zburzyli 

wówczas wszystkie kościoły, także i kościół 

Bożego Grobu, a wiedząc, jak wielkiej czci 

doznaje Krzyż Pana Jezusa, zabrali go ze sobą. 

Cały świat modlił się o odzyskanie Krzyża 

Świętego. Po zwycięstwie, jakie cesarz Herakliusz 

odniósł nad Chozroezem, w traktacie pokojowym 

Persowie zostali zmuszeni do oddania świętej 

relikwii (628). Podanie głosi, że kiedy sam cesarz 

chciał na swoich ramionach zanieść Krzyż 

Chrystusa na Kalwarię, mógł to uczynić dopiero 

wówczas, kiedy zdjął swoje królewskie szaty. Jest 

to legenda, gdyż ze świadectwa św. Cyryla 

Jerozolimskiego (+387) wiemy, że już za jego 

czasów czcigodną relikwię podzielono na drobne 

części i rozesłano je niemal po wszystkich 

okolicznych kościołach. 

Największą część drzewa Krzyża świętego 

posiada obecnie kościół św. Guduli w Brukseli. 

Bazylika św. Piotra w Rzymie przechowuje część 

relikwii. Stosunkowo dużą część Krzyża świętego 

posiada kościół św. Krzyża na Łysej Górze pod 

Kielcami. Wreszcie dość znaczna relikwia Krzyża 

świętego znajduje się w Bazylice 

Krzyża Świętego w Rzymie. 

Największą część Krzyża 

świętego w Polsce posiadał kościół 

dominikanów w Lublinie. Niejasne 

przekazy mówią, że przywiózł ją w 

roku 1420 biskup Andrzej, 

dominikanin z Krakowa, który 

otrzymał ją w darze od księcia 

kijowskiego Iwana w roku 1387. 

Ów książę Iwan (Iwo) przyjechał 

jakoby wraz z relikwią do Lublina 

i został pochowany w kościele 

dominikańskim. Inny przekaz 

powiada, że biskup Andrzej 

uratował relikwię przed 

wywiezieniem jej z Kijowa do 

Moskwy, która pretendowała do „bycia trzecim 

Rzymem”. Uciekając z relikwią i trumną księcia 

Iwana Holszańskiego do Krakowa, zatrzymał się 

po drodze w Łucku, a następnie w Lublinie u OO. 

Dominikanów. Ruszył stąd do Krakowa, ale po 

drodze konie stanęły i nie chciały jechać dalej. 

Ruszyły raźno dopiero wtedy, gdy obrócono 

dyszel ku Lublinowi. Tak mówi legenda, 

w rzeczywistości inne siły zatrzymały biskupa. Ze 

względów politycznych relikwia musiała zniknąć 

z Kijowa, ale również ze względów politycznych 

nie mogła pojawić się w Krakowie. Groził nie 

tylko konflikt z patriarchatem Konstantynopola, 

metropolią moskiewską i całym prawosławiem. 

Groziła nowa fala skarg do papieża ze strony 

wrogich Krzyżaków i obrażonych Habsburgów. 

Teraz doszłoby jeszcze oskarżenie 

o uprowadzenie najświętszej relikwii Rusi. Biskup 

Andrzej otrzymał wyraźne instrukcje: ukryjesz 

relikwię w klasztorze dominikanów w Lublinie, 

zwiążesz swoich współbraci przysięgą milczenia 

i osiądziesz w ich klasztorze na resztę swoich dni. 

I tak się stało. Wszelkie ślady w archiwach 

dominikańskich i aktach kancelarii królewskiej na 

Wawelu zostały starannie zatarte. Kult relikwii 

mógł się pojawić dopiero po podpisaniu Unii 

Lubelskiej, kiedy już dawno nie było księstwa 

kijowskiego, a województwo kijowskie należało 

do Korony 

W roku 1991 skradziono relikwię Drzewa 

Krzyża Świętego z bazyliki dominikańskiej 

w Lublinie. Po dziś dzień nie wiadomo, gdzie się 

znajduje. 
 (Źródło: http://brewiarz.pl/ 

http://www.lublin.dominikanie.pl/)  
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